
Síntese 
8 de julho de 2015

1

Diário  Oficial da União - Nº 128 - Seção 2 -  pág. 72

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 74, DE 7 DE JULHO DE 2015

 O PROCURADOR-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no uso das 
atribuições conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 
20 de maio de 1993, e em cumprimento ao estabelecido no artigo 2º da Resolução 
nº 70/CNMP, de 15 de junho de 2011, resolve:
 1; Designar os integrantes do Comitê Estratégico de Tecnologia da 
Informação (CETI) desta Instituição: 
 a) Membro indicado pelo Procurador-Geral da Justiça Militar:Dr. 
MÁRIO SÉRGIO MARQUES SOARES, Subprocurador-Geral da Justiça Militar;
 b) Diretor-Geral;
 c) Diretor do Departamento de Tecnologia da Informação.
 2. A Presidência do CETI será exercida pelo Dr. MÁRIO SÉRGIO 
MARQUES SOARES e a secretaria pelo Diretor do Departamento de Tecnologia 
da Informação.
 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Contrato no- 19/2015-MPM. Processo no- 08160.019906/2014-81. Contratante: 
Ministério Público Militar. Contratada: Star Tur Turismo Ltda. CNPJ: 
08.008.031/0001-09. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de lanches e congêneres com vistas ao atendimento das necessidades 
vinculadas à atividade-fim da Procuradoria-Geral de Justiça Militar. Modalidade 
de licitação: Pregão Eletrônico no- 28/2015-MPM, de 19/06/2015. Elemento 
de Despesa: 33.90.39. Nota de Empenho: no- 2015NE001348, em 1º/7/2015. 
Valor global estimado: R$ 16.000,00. Vigência: 2/7/2015 a 31/12/2015. Data de 
assinatura: 2/7/2015. Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo 
MPM e Gabriel de Oliveira Lustosa, pela contratada. 

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato no- 01/2015-MPM. Processo no- 

08160.003699/2015-23. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada: 
Divisa Segurança Privada Ltda. CNPJ: 10.478.353/0001-55. Objeto: Repactuação 
do contrato de prestação de serviços de vigilância armada nas dependências da 
Procuradoria de Justiça Militar em São Paulo/SP. Valor total mensal: R$: 32.990,47. 
Valor total anual: R$ 395.885,64. Data de assinatura: 22/05/2015. Assinam: Jaime
de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM e Everaldo Albano, pela contratada.

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato no- 40/2013-MPM. Processo no- 

08160.006334/2015-51. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada: 
Tiradentes Segurança e Vigilância Ltda. CNPJ: 10.467.705/0001-77. Objeto: 
Repactuação e alteração do contrato de prestação de serviços de vigilância armada 
nas dependências da Procuradoria de Justiça Militar no Rio de Janeiro/RJ. Valor 
mensal: R$ 47.792,02. Valor anual: R$ 573.504,24. Data de assinatura: 1º/7/2015.
Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM e Elson Costa, pela 
contratada.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 31/2015

A Coordenadoria de Licitações do Ministério Público Militar/MPM torna público 
o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo no- 

08160.005327/15. Empresa vencedora: ENCOMENDAS E TRANSPORTE DE 
CARGAS PONTUAL LTDA - Item 1 - desconto de 23,76%; Item 2 - desconto de
23,76%.

PAULO ROBERTO COSTALONGA SERAPHIM
Pregoeiro

(SIDEC - 07/07/2015) 200008-00001-2015NE000037

Diário  Oficial da União - Nº 128 - Seção 3 -  pág. 144


